МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от    21.06.2012г.                                                                                    № 32
Об утверждении сводного перечня

первоочередных муниципальных

услуг, предоставляемых в электронном

виде, местной администрацией

Муниципального образования

Низинское сельское поселение

         Руководствуясь Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011г. № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включение в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронном виде», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить сводный перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, местной администрацией МО Низинское сельское поселение (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

и.о. Главы местной администрации

МО Низинское сельское поселение                                        Е.В. Клухина

          Приложение № 1

к Распоряжению

местной администрации МО

Низинское сельское поселение
№32 от 21.06.2012 года
	Перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых  в электронном виде МО Низинское сельское поселение

	№
	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой местной администрацией МО Низинское сельское поселение (далее – администрация) в электронном виде
	Нормативно-правовой акт, предусматривающий предоставление муниципальной услуги
	Ответственные исполнители за организацию и предоставление муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	проект
регламента
	Специалист по муниципальным имущественным отношениям администрации
	Физические лица

	2.
	Выдача выписки из похозяйственной книги, лицевого счета
	проект
регламента

	Специалист местной  администрации

	Физические лица

	3.
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	проект
регламента
	Специалист по муниципальным имущественным отношениям администрации
	Физические лица

	4.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	проект
регламента
	Специалист по муниципальным имущественным отношениям администрации
	Физические лица

	5.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Регламент
постановление местной администрации от 26.01.2012 №20
	Специалист местной  администрации

(архитектор)
	Физические, юридические лица

	6.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	проект
регламента
	Специалист местной  администрации

(архитектор)
	Физические, юридические лица